
UCHWAŁA NR XLI/284/14
RADY GMINY JEDWABNO

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.  Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 645, Dz. U. 2013 r. poz. 1318) oraz art. 403 ust. 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 1238, 
M. P. z 2013 r. poz. 729, M.P. z 2013 r. poz. 821, Dz. U. z 2013 r. poz. 21, Dz. U. z 2013 r. poz. 888, 
Dz. U. z 2014 r. poz. 40, Dz. U. z 2014 r. poz. 47) Rada Gminy Jedwabno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Jedwabno oraz środków pochodzących 
z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, na warunkach określonych w niniejszej uchwale, na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zrealizowanych na terenie gminy 
Jedwabno: 

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, zwanych podmiotami, w szczególności: 

a) osobom fizycznym 

b) wspólnotom mieszkaniowym 

c) osobom prawnym 

d) przedsiębiorcom

2) jednostkom sektora finansów publicznych, będącym gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, zwanym 
dalej jednostkami.

§ 2. 1. Dotacji celowych udziela się ze środków budżetu gminy. 

2. Środki, wymienione w ust. 1, są środkami publicznymi i stanowią dotacje celowe w rozumieniu ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). 

3. Łączną kwotę dotacji w danym roku kalendarzowym określa uchwała budżetowa.

§ 3. 1. Dotacje celowe przysługują na realizację inwestycji mających na celu poprawę stanu środowiska 
i gospodarki wodnej na terenie gminy Jedwabno, poprzez podjęcie działań inwestycyjnych, polegających na: 

1) wymianie pokryć dachowych zawierających azbest na budynkach mieszkalnych, gospodarczych lub innych; 

2) budowie przydomowych oczyszczalni ścieków lub budowie zbiorników bezodpływowych dla budynków 
mieszkalnych, do których nie planuje się zbiorowego odprowadzania ścieków; 

3a) likwidacji zbiorników bezodpływowych w związku z budową przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości 
lub 

3b) budowie przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości 

4) budowie przyłącza wodociągowego

2. Dotacja celowa dotyczyć może jedynie zadań: 

1) które zapewniają w wyniku realizacji osiągnięcie efektu ekologicznego, 

2) środki finansowe na ich realizację zabezpieczone są w uchwale budżetowej.

§ 4. 1. Zasady udzielania dotacji, określające w szczególności kryteria wyboru inwestycji, tryb postępowania 
w związku z udzielaniem dotacji oraz formularze wniosków, zawarte są w niżej wymienionych załącznikach: 

1) załącznik nr 1 dotyczący szczegółowych zasad udzielania dotacji na realizację inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej 

2) załącznik nr 2 określający wzór wniosku o udzielenie dofinansowania na realizację inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Id: 1558544F-864E-4FFD-B11A-20F8B9A2E056. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Jedwabno

Maria Sienkiewicz

Id: 1558544F-864E-4FFD-B11A-20F8B9A2E056. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/284/14 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 27 marca 2014 r. 

Szczegółowe zasady udzielania dotacji na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej 

§ 1. Zasady określają tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji na realizację inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

§ 2. Dotacją objęte są nakłady poniesione przez właścicieli, współwłaścicieli, administratorów i użytkowników 
budynków, w przypadku budynków mieszkalnych wielorodzinnych także wspólnot mieszkaniowych. 

§ 3. 1. Maksymalna wysokość przyznanej dotacji wynosić będzie: 

1) dla wymiany pokryć dachowych zawierających azbest na budynkach mieszkalnych, gospodarczych lub innych 
– do 40% kosztów związanych z demontażem, utylizacją i transportem eternitu, nie więcej niż 320,00 zł 

2) dla budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub budowy zbiorników bezodpływowych dla budynków 
mieszkalnych, do których nie planuje się zbiorowego odprowadzania ścieków – do 50% wartości inwestycji, 
nie więcej niż 1.000,00 zł 

3a) dla likwidacji zbiorników bezodpływowych w związku z budową przyłącza kanalizacyjnego do 
nieruchomości – do 50% wartości inwestycji, nie więcej niż 1.500,00 zł 

lub

3b) budowie przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości - do 50% wartości inwestycji, nie więcej niż 1.500,00 
zł 

4) dla budowy przyłącza wodociągowego – do 50% wartości inwestycji, nie więcej niż 700,00 zł.

2. Można tylko jeden raz ubiegać się i otrzymać dotację na realizację inwestycji wskazanych w ust. 1 pkt 1-4.

§ 4. Ilość środków określa uchwała budżetowa na dany rok podjęta przez Radę Gminy Jedwabno. Dotacje 
udzielane będą do momentu wyczerpania się środków finansowych na dany rok budżetowy. 

§ 5. 1. Dotacji udziela się na wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) oryginał faktury VAT wraz z potwierdzeniem dokonania płatności faktury. 

2) Kserokopia pozwolenia na budowę (w przypadku, gdy zgodnie z przepisami prawa budowlanego jest ono 
wymagane do realizacji zadania). 

3) Kserokopia informacji o niezgłoszeniu sprzeciwu przez organ budowlany w sprawie przyjęcia zgłoszenia (dla 
inwestycji wymagających zgłoszenia, zgodnie z przepisami prawa budowlanego). 

4) Kserokopia pozwolenia wodno-prawnego (w przypadku, gdy jest ono wymagane dla realizacji inwestycji). 

5) Kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością na cele 
związane z realizacją inwestycji (w szczególności akt notarialny potwierdzający własność nieruchomości). 

6) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wnioskodawca jest obowiązany do przedłożenia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, na formularzu stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. W sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) oraz 
sprawozdań finansowych za okres 3 ostatnich lat obrotowych, sporządzonych zgodnie z przepisami 
o rachunkowości.

Id: 1558544F-864E-4FFD-B11A-20F8B9A2E056. Podpisany Strona 1



7) Inwentaryzację geodezyjną powykonawczą. 

8) W przypadku wymiany pokryć dachowych zawierających azbest na budynkach mieszkalnych, gospodarczych 
lub innych – kartę przekazania odpadu.

2. Wójt Gminy Jedwabno zastrzega sobie prawo żądania przedłożenia przez Wnioskodawcę dodatkowych 
dokumentów i opracowań dotyczących inwestycji.

§ 6. Dotacji udziela się na podstawie umowy cywilno-prawnej z Gminą Jedwabno, która określa: 

1) przedmiot umowy 

2) Wysokość i tryb płatności dotacji udzielanej podmiotowi

§ 7. Warunkiem uzyskania dotacji z budżetu gminy jest: 

1. Poniesienie nakładów na inwestycje, na nieruchomościach zabudowanych budynkami (użytkowymi) 
mieszkalnymi lub mieszkalno-usługowymi. 

2. Osiągnięcie efektu ekologicznego

§ 8. Dotacja dotyczy inwestycji wykonanych po dniu 01 stycznia 2014 r. 

§ 9. 1. Wnioski o dofinansowanie w roku 2014 należy składać w terminie do 31 sierpnia. W latach następnych 
wnioski o dofinansowanie należy składać do końca I, II i III kwartału roku kalendarzowego. 

2. Rozpatrywanie i ocena wniosków o dofinansowanie inwestycji nastąpi według kolejności wpływu /daty 
i godziny/ do Urzędu Gminy Jedwabno. 

3. Wójt Gminy Jedwabno powiadamia pisemnie Wnioskodawcę o brakach uniemożliwiających rozpatrzenie 
wniosku. Wnioskodawca zobowiązany jest do uzupełnienia wniosku w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy 
Jedwabno. W przypadku nieuzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie, wniosek ten otrzyma opinię 
negatywną i nie będzie brany pod uwagę w dalszej procedurze, o czym Wnioskodawca zostanie zawiadomiony 
w formie pisemnej. 

4. Złożone wnioski będą rozpatrywane przez Komisję Oceny Wniosków, powołaną przez Wójta Gminy 
Jedwabno w terminie nie dłuższym niż 20 dni od dnia upływu terminu składania wniosków. 

5. Wnioskodawca w terminie 21 dni od daty otrzymania powiadomienia o przyznaniu dofinansowania 
zobowiązany jest do stawienia się w Urzędzie Gminy w Jedwabnie, celem podpisania umowy. 

6. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2 uprawnienie do dofinansowania przedsięwzięcia przechodzi na 
kolejną osobę znajdującą się na liście Komisji Oceny Wniosków.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Jedwabno

Maria Sienkiewicz

Id: 1558544F-864E-4FFD-B11A-20F8B9A2E056. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XLI/284/14

Rady Gminy Jedwabno

z dnia 27 marca 2014 roku

………………………………………….
         /imię i nazwisko, PESEL/

………………………………………….
                      /adres/

………………………………………….
              /tel. do kontaktu/

WNIOSEK

O udzielenie dofinansowania na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej

Do Wójta Gminy Jedwabno w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację inwestycji  
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………. 
na działce nr ……………., obręb ……………………………….

Adres.........................................................................................

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku kwotę dofinansowania proszę przelać na 
konto bankowe nr ……………………………………………………………………………..

1. Łączna kwota przedsięwzięcia wynikająca z faktur/rachunków:..............................zł.

2. Załączniki do wniosku:

1) oryginał faktury VAT
2) Kserokopia pozwolenia na budowę (w przypadku, gdy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego jest ono wymagane do realizacji zadania). 
3) Kserokopia informacji o niezgłoszeniu sprzeciwu przez organ budowlany w sprawie 

przyjęcia zgłoszenia (dla inwestycji wymagających zgłoszenia, zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego). 

4) Kserokopia pozwolenia wodno-prawnego (w przypadku, gdy jest ono wymagane dla 
realizacji inwestycji).

5) Kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania 
nieruchomością na cele związane z realizacją inwestycji (w szczególności akt 
notarialny potwierdzający własność nieruchomości). 

6) W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wnioskodawca jest obowiązany do 
przedłożenia: 
a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o 
wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, na formularzu 
stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. W Id: 1558544F-864E-4FFD-B11A-20F8B9A2E056. Podpisany Strona 3



sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) oraz sprawozdań finansowych za okres 
3 ostatnich lat obrotowych, sporządzonych zgodnie z przepisami o rachunkowości.

7) Inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza.
8) W przypadku wymiany pokryć dachowych zawierających azbest na budynkach 

mieszkalnych, gospodarczych lub innych – karta przekazania odpadu.
9) Inne ……………………………………………………………………………………...

Potwierdzam prawdziwość danych i informacji przedstawionych we wniosku.

..............................................................................
                   miejscowość / data

     …….........................................
podpis wnioskodawcy imię i nazwisko

Id: 1558544F-864E-4FFD-B11A-20F8B9A2E056. Podpisany Strona 4




